公告编号：2023-049

证券代码：834543        证券简称：蔚蓝航空        主办券商：天风证券

湖北蔚蓝通用航空科技股份有限公司关联交易进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。

一、关联交易概述

（一）关联交易概述

根据公司正常经营发展需要，公司与关联方湖南众邦通用航空科技发展有限

公司（以下简称“湖南众邦”）签订《房屋租赁合同》，租用其位于鼎城区红云街

道金霞路航空科技大厦 2-5 层合计 3916.93 平方米作为办公和宿舍，租赁期限为

2022 年 5 月 16 日至 2027年 5月 15日，租期 5年。具体以双方实际签署的合同

为准。具体内容详见公司于 2022年 4月 18日在全国中小企业股份转让系统指定

信息平台（www.neeq.com.cn）披露的《关于公司房屋租赁暨关联交易公告》（公

告编号：2022-012）。

公司于 2022 年 5 月 16 日与湖南众邦签订租赁合同，合同约定租金支付采取

预付制，租金每年计人民币 94 万元（￥玖拾肆万元），自 2022 年 5 月 16 日起算。

每 1 年支付一次（为一个租金周期），每次预付 12 个月租金，公司应于下个租金

周期开始的 15 日之前支付下期租金。自 2024 年 5 月 16 日起，每两年的固定租

金在上一年的租金基础上递增 5%。(如第三年 2024 年 5 月 16 日起为 94*（1+5%）

=98.7 万元，第五年 2026 年 5 月 16 日起为 98.7*（1+5%）=103.635 万元)。

现因湖南众邦将此房产过户到湖南众邦全资子公司湖南蓝之翼航空服务有

限公司（以下简称：“蓝之翼”）名下，导致上述房屋租赁合同主体变更。

公司计划于本公告披露后与湖南众邦签署《备忘录》终止原《租赁合同》，

并与蓝之翼签署新的《房屋租赁合同》。

本次关联交易标的、金额未发生变化，不需要经过董事会、监事会、股东大

会审议。

公告编号：2023-049

（二）表决和审议情况

公司于 2022 年 4 月 15 日召开第三届董事会第六次会议，审议通过了《关于

房屋租赁暨关联交易的议案》，议案表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公司关联董事宋谨、程道华回避表决了上述议案。

公司于 2022 年 4 月 15 日召开第三届监事会第三次会议，审议通过了《关于

房屋租赁暨关联交易的议案》，议案表决情况：同意 3 票，反对 0 票，弃权 0 票。

公司于 2022 年 5 月 10 日召开 2021 年年度股东大会会议，审议通过了《关

于房屋租赁暨关联交易的议案》，议案表决结果：同意股数 7,718,000 股，占本次

股东大会有表决权股份总数的 100%；反对股数 0 股，占本次股东大会有表决权

股份总数的 0%；弃权股数 0 股，占本次股东大会有表决权股份总数的 0%。回

避表决情况：本议案涉及关联交易事项，关联股东回避表决。

（三）本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

二、关联方基本情况

1. 法人及其他经济组织

名称：湖南众邦通用航空科技发展有限公司

住所：常德市鼎城区红云街道福广社区三组（金霞大道与红云路交叉处西北

角）

注册地址：常德市鼎城区红云街道福广社区三组（金霞大道与红云路交叉处

西北角）

注册资本：1000 万元

主营业务：一般项目：住房租赁；非居住房地产租赁；物业管理；食品销售

（仅销售预包装食品）；健身休闲活动；会议及展览服务；互联网销售（除销售

需要许可的商品）；服装服饰零售；工艺美术品及礼仪用品制造（象牙及其制品

除外）；科普宣传服务；日用品销售；食品互联网销售（仅销售预包装食品）（除

依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

法定代表人：宋谨

公告编号：2023-049

控股股东：湖北众邦蔚蓝投资控股有限公司

实际控制人：宋谨

关联关系：实际控制人控制之企业

信用情况：不是失信被执行人

2. 法人及其他经济组织

名称：湖南蓝之翼航空服务有限公司

住所：湖南省常德市鼎城区红云街道福广社区金霞路（航空科技大厦 2号楼

第 2层）

注册地址：湖南省常德市鼎城区红云街道福广社区金霞路（航空科技大厦 2

号楼第 2层）

注册资本：2000 万元

主营业务：许可项目：其他通用航空服务。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以批准文件或许可证件为准）一般

项目：业务培训（不含教育培训、职业技能培训等需取得许可的培训）；人力资

源服务（不含职业中介活动、劳务派遣服务）；软件开发；航空运营支持服务。

（除依法须经批准的项目外，自主开展法律法规未禁止、未限制的经营活动）

法定代表人：程道华

控股股东：湖南众邦通用航空科技发展有限公司

实际控制人：宋谨

关联关系：实际控制人控制之企业

信用情况：不是失信被执行人

三、定价情况

（一）定价依据

根据公司经营需要，公司以市场为导向，遵循公开、公平、公正的原则，依

据市场公允价格，经交易双方协商确定交易价格，不存在损害公司及其他股东利

益的情况。

公告编号：2023-049

（二）交易定价的公允性

公司与关联方进行的与日常经营相关的关联交易属于正常的商业行为，遵循

平等、自愿、有偿的原则，不存在损害公司或其他股东利益的情形。

四、交易协议的主要内容

公司计划于本公告披露后与湖南众邦签署《备忘录》终止原《租赁合同》，

并与蓝之翼签署新的《房屋租赁合同》。新的《房屋租赁合同》主要变更租赁主

体，租赁标的、金额不存在发生变化。

五、关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响

（一）本次关联交易的目的

上述关联交易是公司业务发展及经营的正常需要，是合理的，必要的。

（二）本次关联交易存在的风险

上述关联交易对公司持续经营能力、损益及资产情况无不良影响，公司独立

性没有因关联交易受到不利影响，不存在损害公司及其他股东利益的情形。

（三）本次关联交易对公司经营及财务的影响

上述关联交易对公司主营业务和盈利能力不会产生重大影响，对公司经营和

财务状况不会产生重大不利影响。

六、备查文件目录

1.《航空科技大厦 2-5 层不动产权证书》；

2.《租赁合同》。

湖北蔚蓝通用航空科技股份有限公司

董事会

2023 年 6 月 1 日

	一、 关联交易概述
	（一） 关联交易概述
	（二） 表决和审议情况
	（三） 本次关联交易不存在需经有关部门批准的情况

	二、 关联方基本情况
	三、 定价情况
	（一） 定价依据
	（二） 交易定价的公允性

	四、 交易协议的主要内容
	五、 关联交易的目的、存在的风险和对公司的影响
	（一） 本次关联交易的目的
	（二） 本次关联交易存在的风险
	（三） 本次关联交易对公司经营及财务的影响

	六、 备查文件目录